
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН 

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

(седьмого созыва) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
«19» февраля 2026 года                                                                                                    № 45/4 

с. Нижние Бузули 

 

Об избрании главы муниципального образования 

Нижнебузулинский сельсовет 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Уставом муниципального образования Нижнебузулинский 

сельсовет, Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы муниципального образования Нижнебузулинский сельсовет, утвержден-

ного решением Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от 

07.04.2017 № 3 (в ред. решения от 16.12.2025 г. № 19), на основании результа-

тов конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального обра-

зования Нижнебузулинский сельсовет (протокол конкурсной комиссии от «18» 

02.2026 года № 3), Нижнебузулинский сельский Совет народных депутатов, – 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Избрать главой муниципального образования Нижнебузулинский сель-

совет Лазаренко Ксению Олеговну. 

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сете-

вом издании – «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 

Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и размещению на официаль-

ном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета 

(https://www.нижнебузулинский-сельсовет.рф/) 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опуб-

ликования в «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Сво-

бодненского района» 

 

 

Председатель сельского Совета                                                             М. А. Велиц 


